
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ Ε’  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΝΕΟΛΑΙΑ 

  

 
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Μαρούσι,    19 Ιουλίου 2018 

 
  Αρ. Πρωτ. 122944 

                      
                                
 

Ταχ. Δνση: 

Τ.Κ.- Πόλη: 

Πληροφορίες:             

Τηλέφωνο 

email 

Α. Παπανδρέου 37 

151.80 Μαρούσι 

Γ. Χουλιαράς 

210-3442861 

gchouliaras@minedu.gov.gr 

 

 

    

Θέμα:  «Απόφαση υλοποίησης «Θερινού Σχολείου»  για τους νέους εγκλείστους στο Ειδικό 

Κατάστημα Κράτησης Νέων Αυλώνα-2
ο
 Γυμνάσιο και Λυκ. Τάξεις Αυλώνα (Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ωρωπού) στο πλαίσιο του προγράμματος της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης «Προγράμματα Πρόληψης και Κοινωνικής 

Υποστήριξης Νέων σε κίνδυνο-Νομική Βοήθεια για Νέους (Legal Aid)” 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’) «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και Υφυπουργών».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1 του Π.Δ. 70/2015, (ΦΕΚ 114/τ. Α’) περί «Μετονομασίας 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων».  

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων» και ιδιαίτερα το άρθρο 67. 

6. Την αριθμ. 178761/Γ2/17.11.2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ) Απόφαση του Πρωθυπουργού της 

Ελλάδος και του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης του 

Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά 

Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

mailto:gchouliaras@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω0ΧΕ4653ΠΣ-6ΞΨ



 2 

7. Την αριθμ. 40023/Υ1/12-03-2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β) Απόφαση του Υπουργού, του Αναπληρωτή 

Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,…….. καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

8. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 42, του Ν. 4403/2016,(ΦΕΚ 125/τ.Α) «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας… Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού,» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

9. Την αριθμ. 78277/18-7-2018 (ΑΔΑ:Ω46Μ465ΧΙ8-ΒΧΘ) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ 2018 έργων του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018 ΣΑΕ 536 ΤΡΟΠ.Ο  και τις πιστώσεις του τομέα 

«ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ», Υποτομέα «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ και συγκεκριμένα του Έργου «Προγράμματα Πρόληψης και Κοινωνικής Υποστήριξης 

Νέων σε κίνδυνο – Νομική Βοήθεια για Νέους (Legal Aid)", με κωδικό 2014ΣΕ53600008 και το 

αντίστοιχο Τεχνικό Δελτίο αυτού, σκέλος Α΄. 

10.  Την αριθμ. 134453/23-12-2015 (ΑΔΑ: ΒΖΚ54653Ο7-ΥΔ6) ΚΥΑ των Υπουργών 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε και 

αντικαταστάθηκε, περί ρυθμίσεων για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων – ΠΔΕ.  

11.  Την αριθμ. 428/ΓΔ2 /12-01-2017 (ΦΕΚ 13/τ.Β) ΚΥΑ των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί μεταφοράς και κατανομής 

των αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του Ν. 4270/2014 σε οργανικές μονάδες της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

12. Την αριθμ. 37833/Υ1/05-03-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων περί τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

13. Την αριθμ. 37868/Υ1/05-03-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων περί τοποθέτησης Προϊσταμένων Τμημάτων στις οργανικές μονάδες του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.  

14. Την αριθμ. Πρωτ. 392/17 Ιουλίου 2018 (Υπ.Σημείωμα), Πρόταση Έγκρισης Προγράμματος 

του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Μέριμνας για τη Νεολαία,  της Διεύθυνσης Νέας Γενιάς 

της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης με τίτλο «Θερινά Σχολεία» στα 

Καταστήματα Κράτησης  

15. Την υποβληθείσα με αρ. πρωτ. ΥΠ.Π.Ε.Θ.  118552/12-7-2018 πρόταση της Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ωρωπού (2
ο
 Γυμνάσιο και Λυκ. Τάξεις Αυλώνα) 

για συμμετοχή στην υλοποίηση του εν θέματι προγράμματος. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την υλοποίηση «Θερινού Σχολείου» για τους νέους εγκλείστους στο πλαίσιο του "Προγράμματος 

Πρόληψης και Κοινωνικής Υποστήριξης Νέων σε κίνδυνο"– Νομική Βοήθεια για Νέους (Legal 

Aid)", με κωδικό 2014ΣΕ53600008,  με Φορέα Υλοποίησης το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 

Δικαίου Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ωρωπού με υλοποίηση 

ΑΔΑ: Ω0ΧΕ4653ΠΣ-6ΞΨ



 3 

στο 2
ο
 Γυμνάσιο και Λυκ. Τάξεις Αυλώνα - στο πλαίσιο των δημόσιων πολιτικών 

προστασίας ευπαθών κοινωνικών ομάδων νέων της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και 

Δια Βίου Μάθησης   ως εξής: 

 

Φορέας Υποβολής Πρότασης:  Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Ωρωπού (Ν.Π.Δ.Δ.)  2
ο
 Γυμνάσιο και Λυκειακές Τάξεις 

Αυλώνα- 
 

Τίτλος Δράσης Συνοπτική Περιγραφή Δράσης Χρόνος Διεξαγωγής Προϋπολογισμός 

«ΘΕΡΙΝΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ»  
στο 
 
2

ο
 Γυμνάσιο και 

Λυκειακές 
Τάξεις Αυλώνα 
του  
Ειδικού 
Καταστήματος 
Κράτησης Νέων 
Αυλώνα 

Δημιουργική απασχόληση των μαθητών,  
ανήλικων και νέων κρατουμένων στο Ειδικό 
Κατάστημα Κράτησης Νέων Αυλώνα, με 
σκοπό τη  δημιουργική αξιοποίηση   του 
ελεύθερου χρόνου, την ψυχοσωματική 
ισορροπία, την εξάλειψη της 
αντικοινωνικότητας, τη σύνδεση του 
σχολικού με τον ελεύθερο χρόνο και τελικά 
την ομαλή κοινωνική επανένταξη και 
ενσωμάτωση. 
 
 
Θα προσφερθούν μαθήματα αθλητικών 
δραστηριοτήτων, μουσικής και 
καλλιτεχνικής εκπαίδευσης, Φυσικής 
Αγωγής και θα αγορασθούν αναλώσιμα ή 
πάγιος εξοπλισμός για ζωγραφική και 
άθληση.  

Ημερομηνία έναρξης:      
Ιούλιος 2018 
 
Ημερομηνία λήξης:           
31 Οκτωβρίου 2018 

     12.000 € 
 

 

Μεταξύ της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης και του Φορέα υλοποίησης 

του προγράμματος Θερινά Σχολεία σε Καταστήματα Κράτησης στο  2
ο
 Γυμνάσιο και Λυκειακές 

Τάξεις Αυλώνα του Ειδικού Καταστήματος Κράτησης Νέων Αυλώνα,   Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ωρωπού (Ν.Π.Δ.Δ.) θα συναφθεί Σύμβαση 

Συνεργασίας, η οποία θα προβλέπει και θα ρυθμίζει τους όρους συνεργασίας, καθώς επίσης και 

τις λεπτομέρειες υλοποίησης του Προγράμματος. 
 

           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

 

 

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
Κοινοποίηση:  

1)  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 2) Διεύθυνση Προγραμματισμού και Διαχείρισης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.  

3) Τμήμα Α΄- Κατάρτισης Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε)  

4) Τμήμα Β΄- Εκτέλεσης Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε)  

 

Εσωτερική Διανομή:  

-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης  

-Διεύθυνση Νέας Γενιάς (Κ2)  

-Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και Μέριμνας για τη Νεολαία 

ΑΔΑ: Ω0ΧΕ4653ΠΣ-6ΞΨ


		2018-07-19T11:17:24+0300
	Athens




